
BOE núm. 32 Martes 7 febrero 2006 1173

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
 5.234/06. Acuerdo de la Junta de Contratación 

por el que se convoca licitación pública para la 
contratación de un servicio de mudanza entre 
órganos judiciales dependientes de la Gerencia 
Territorial del Ministerio de Justicia en Castilla-
La Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de Con-
tratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Recursos Económicos de la Adminis-
tración de Justicia.

c) Número de expediente: VAR-05/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mudanza 
para órganos judiciales dependientes de la Gerencia 
Territorial del Ministerio de Justicia en Castilla-La 
Mancha.

c) Lugar de ejecución: Ciudad Real.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 83.726,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.674,52 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de Infor-
mación. Gerencia Territorial de Castilla-La Mancha.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45 (en-
trada por calle de la Manzana).

Calle Dionisio Guardiola, 44 bis.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28015. Alba-

cete. 02003.
d) Teléfono: 91 390 24 36. 967 19 14 68.
e) Telefax: 91 390 20 29. 967 52 13 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Antes las catorce horas del día 21 de febrero 
de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, Subgrupo 1, Categoría A (Opcio-
nal).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La exigida en el Pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas del 
día 21 de febrero de 2006.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo, 21 (entrada por 
Travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Veinte días a partir desde 
el siguiente al de la apertura de la proposición.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Salón de Actos.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de marzo de 2006.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 1 de febrero de 2006.–La Secretaria de la 
Junta de Contratación, Lucía Díaz León. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 3.990/06. Resolución del Órgano de Contratación 

de la Dirección de Abastecimiento y Transportes 
de la Armada por la que se anuncia la adjudica-
ción del expediente 85.058/05. Adquisición de 
Alimentación Perros Guardianes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 85.058/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso Abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Alimen-

tación para Perros Guardianes.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 290/05 de 05 de diciembre de 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.079,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de enero de 2006.
b) Contratista: Carlos Bermejo, S. L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 64.991,61 euros (IVA 
incluido).

Madrid, 24 de enero de 2006.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 3.993/06. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Dirección de Abastecimiento y Transportes 
de la Armada por la que se anuncia la adjudica-
ción del expediente 45.090/05.–Adquisición de 
combustible gasóleo «B» para buques de la Ar-
mada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 45.090/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Adquisición de combus-

tible gasóleo «B» para buques de la Armada.
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento Negociado.
c) Forma: Procedimiento Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.000.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2006.
b) Contratista: Repsol Comercial de Productos Pe-

trolíferos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.000.000,00 euros.

Madrid, 24 de enero de 2006.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 4.106/06. Resolución del Organismo Autónomo 
«Fondo de Explotación de los Servicios de Cría 
Caballar y Remonta», por la que se anuncia la 
adjudicación del expediente 104-JCC/2006/02-A, 
contratación de una empresa de Servicios para el 
mantenimiento de cuadras y atención al ganado 
de las Unidades dependientes del Organismo Au-
tónomo, durante el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Explotación de los Servi-
cios de Cría Caballar y Remonta.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Cría Caballar y Remonta, Unidad Económico Finan-
ciera.

c) Número de expediente: 104-JCC/2006/02-A.



1174 Martes 7 febrero 2006 BOE núm. 32

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de una em-

presa de Servicios para el mantenimiento de cuadras y 
atención al ganado de las Unidades dependientes del Or-
ganismo Autónomo, durante el año 2006.

c) Lote: Lote n.º 1: Depósito de Sementales de Ávi-
la, Deposito de Sementales de Zaragoza y Escuela Mili-
tar Ecuestre.

Lote n.º 2: Depósito de Sementales de Jerez (Cádiz) y 
Deposito de Sementales de Écija (Sevilla).

Lote 3: Yeguada Militar de Écija (Sevilla) y Yeguada 
Militar de Jerez de la Frontera (Cádiz).

Lote 4: Depósito de Sementales de Santander, Yegua-
da Militar de Ibio (Santander) y Yeguada Militar de 
Lore-Toki (San Sebastián).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 281, de fecha 24 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 738.427,20 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre 2005.
b) Contratista: Atlas Servicios Empresariales, S. A. 

CIF: número A-08673261, lotes números 1, 2 y 4.
Alfiser Écija, S. L. CIF: numero B-913544662, lote 

número 3.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes números 1, 2 y 4, 

por importe de 601.952,40 €, IVA incluido.
Lote numero 3, por importe de 101.272,08 €, IVA in-

cluido.

Madrid, 27 de enero de 2006.–Jefe Unidad Económi-
co Financiera. 

 4.256/06. Resolución de la Base Aérea de Zarago-
za por la que se anuncia la adjudicación del expe-
diente 71/05 para adquisición de armamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa 026.
c) Número de expediente: 71/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de arma-

mento para operaciones de mantenimiento de paz.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 192.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Equipos Sdal, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.000,00 euros.

Zaragoza, 19 de enero de 2006.–El Jefe de la Sea 026, 
Jesús Sánchez-Valiente Portillo. 

 4.257/06. Resolución de la Base Aérea de Zarago-
za por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 70/05 para adquisición de equipos 
móviles de calefacción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa 026.
c) Número de expediente: 70/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 

móviles de calefacción para tiendas modulares polivalen-
tes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 161.966,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Dillers, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 161.966,40 euros.

Zaragoza, 19 de enero de 2006.–El Jefe de la Sea 026, 
Jesús Sánchez-Valiente Portillo. 

 4.258/06. Resolución de la Base Aérea de Zarago-
za por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 64/05 para la reparación de un trans-
feridor de cargas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa 026.
c) Número de expediente: 64/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Reparación de un transfe-

ridor de cargas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 94.976,16.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Equipos industriales de manuten-

ción, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.976,16 euros.

Zaragoza, 19 de enero de 2006.–El Jefe de la Sea 026, 
Jesús Sánchez-Valiente Portillo. 

 4.259/06. Resolución de la Base Aérea de Zarago-
za por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 63/05 para adquisición de sensores de 
vigilancia terrestre.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa 026.
c) Número de expediente: 63/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de sensores 

de vigilancia terrestre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Ingenieria y tecnologías para la de-

fensa, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000,00 euros.

Zaragoza, 19 de enero de 2006.–El Jefe de la Sea 026, 
Jesús Sánchez-Valiente Portillo. 

 4.260/06. Resolución de la Base Aérea de Zarago-
za por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 59/05 para la manipulación de ali-
mentos y limpieza de dependencias en Bardenas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa 026.
c) Número de expediente: 59/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Manipulación de alimen-

tos, limpieza de dependencias del aeródromo de Ablitas 
y del polígono de tiro de las Bardenas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Navarro Martínez María Estrella, 

Vicioso Fernández Inmaculada y Prat Villarroya Teresa, 
Sociedad Irregular».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.000,00.

Zaragoza, 19 de enero de 2006.–El Jefe de la Sea 026, 
Jesús Sánchez-Valiente Portillo. 

 4.261/06. Resolución de la Base Aérea de Zarago-
za por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 52/05 para el servicio de limpieza en el 
acuartelamiento aéreo El Prat.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa 026.
c) Número de expediente: 52/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en el 

acuartelamiento aéreo El Prat.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.


